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Åbent brev til:

Forsvarsministeren,
Forsvarsudvalget, 
Beredskabsstyrelsen,
Dansk Idrætsforbund og
DGI

Ja til idrætsforeningers og andres brug af skoler til overnatning på skoler

Vi har gennem dagspressen erfaret, at Beredskabsstyrelsen vil ændre reglerne for overnatning på 
skoler. 

Heldigvis er Beredskabsstyrelsens første udkast til ændringer til overnatning på skoler annulleret.
De foreslåede ændringer ville have betydet, at bl.a. mange idrætsforeninger ikke fremover kunne
gøre brug af skolerne til overnatning i forbindelse med deres arrangementer. 
Mange arrangementer ville ikke kunne afholdes bl.a. på grund af manglende 
overnatningsmuligheder, de steder hvor arrangementerne afholdes.

Konsekvensen vil være færre indtægter til idrætsforeninger og dermed færre muligheder for deres 
arbejde for kommunens børn, unge, ældre og alle os andre.

Vi støtter, at idrætsforeninger fortsat har mulighed for at benytte overnatning på skolerne.

Ændring af nuværende regler giver anledning til følgende spørgsmål og kommentarer
 Hvorfor skal nuværende regler ændres?
 Er der dokumentation af behovet for ændring af nuværende regler?
 En eventuel ændring skal tage hensyn til, at ikke alle arrangementer er ens, og at der derved 

er stor forskel på antallet, der overnatter på skoler
 I skal være opmærksom på, at en eventuel ændring ikke pålægger kommunerne en masse 

udgifter til yderligere brandsikkerhed på skolerne. Udgifter som mange kommuner ikke kan 
eller har mulighed for at dække med kort varsel – dermed bliver konsekvensen, at
idrætsforeningerne alligevel ikke kan gøre brug af skoler, der ikke opfylder eventuelle nye 
krav

 Vær opmærksom på, at der i forbindelse med overnatning er voksne til stede
For os, der har prøvet at overnatte med vores børn til et idrætsstævne, kan vi af erfaring 
berette, at ens søvn ikke er særlig dyb

Brandsikkerhed er ikke en absolut størrelse, men et spørgsmål om niveau for brandsikkerhed. 
Vi skal indtrængende bede om, at eventuelle ændringer bliver præget af sund fornuft, og ikke 
lægger hindringer i vejen for idrætsforeningerne.
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